गई। इस Ůकार, ŝसा अनुदान ने महािवȨालय की अधोसंरचनाȏक सुिवधाओ ंको उɄत करने मŐ 
अहम योगदान िदया।Ŝसा अनुदान के अितįरƅ अɊ फंड्स से भी महािवȨालय मŐ िवकास कायŊ 
िकए गए िजनका िववरण अधोिलİखत है : 

 वषŊ 2024-25 मŐ िवȨािथŊयो ंको उǄ कोिट की शैƗिणक सुिवधा Ůदान करने के िलए िविभɄ पदो ंसे  

₹12,00,695(बारह लाख छह सौ पचानवŐ) ʩय िकए गए । 

 10 लाख रािश िबİʒंग फंड से जलपान Ťह के चारो ंओर पेवल टाइल लगाई गई। 

 महािवȨालय मŐ आयुष गाडŊन हबŊल गाडŊन नवŤह वािटका रािश वािटका िनिमŊत िकए गए तथा 
उनके चारो ंओर लोहे की घेराबंदी करवाई गई । 

 महािवȨालय मŐ अȯनरत िवशेष छाũो ंकी सुिवधा हेतु रœप (Ramp) का िनमाŊण िकया गया।